-PV.

Roma - Ist. Poligr. e Zecca dello Stato

@. .- p g-;.:‘:i : MOD.67 Prom.
Ministero Ju]l']imnmmnmm BA BALLY
£€16,00

¢ delle Finanze b
,«: SEDICT /DCI =

0 QWDE Dl]DLruEB (! Ejblﬂm
Eﬁ%ﬂ!afﬁm 29/116
IBEHTIFICATI 81

MODULARIO
F. PROM. - 76

(=]

0

||l|||1||lllllllli| LTS

VISTA la legge 12 gennaio 1991, n. 13;
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 28 gennaio 2011;
VISTA la domanda con la quale il Sindaco della Citta di San Miniato chiede la concessione di uno stemma, di

un gonfalone e di una bandiera per uso di quella Citta;

CONSIDERATI gli atti prodotti a corredo della domanda stessa;

TENUTO CONTO  delle determinazioni formulate dai competenti Uffici del Segretariato Generale della Presidenza del
Consiglio dei Ministri, circa I’assetto araldico degli emblemi richiesti;

SULLA PROPOSTA del Presidente del Consiglio dei Ministri;

DECRETA:

Sono concessi alla Citta di San Miniato, in provincia di Pisa, uno stemma, un gonfalone ed una bandiera descritti
come di seguito:

STEMMA : di rosso, al leone d’argento, coronato con corona all’antica di cinque punte visibili, d’oro, impugnante con la
zampa anteriore destra la daga d’argento, posta in sbarra. Sotto lo scudo, su lista bifida e svolazzante di
rosso, il motto, in lettere maiuscole di nero: SIC NOS IN SCEPTRA REPONIS. Ornamenti esteriori da
Citta.

GONFALONE : drappo di bianco con la bordatura di rosso, riccamente ornato di ricami d’oro e caricato dallo stemma sopra
descritto con la iscrizione centrata in oro, recante la denominazione della Cittd. Le parti di metallo ed i
cordoni saranno dorati. L’asta verticale sara ricoperta di velluto dei colori del drappo, alternati, con bullette
dorate poste a spirale. Nella freccia sara rappresentato lo stemma della Citta e sul gambo inciso il nome.
Cravatta con nastri tricolorati dai colori nazionali frangiati d’oro.

BANDIERA : drappo di rosso, caricato dal leone d’argento, coronato con corona all’antica di cinque punte visibili, d’oro,
impugnante con la zampa anteriore destra la daga d’argento, posta in sbarra.

L’asta sara ornata dalla cravatta con nastri tricolorati dai colori nazionali.

Il presente decreto sard debitamente trascritto nel libro araldico degli Enti territoriali e giuridici dell’Archivio
Centrale dello Stato e registrato presso i competenti Uffici del Segretariato Generale della Presidenza del Consiglio dei

Ministri.
VAL 20 07T, 2014

Dato a [/
4

[
£

FRULSIDENZA
DEL CONSIGLIO DEI MINISIRI
REGRETARIATO CEMNERALE

REGISTRATO NE

SERVIZIO ONORIF iC

Aedi’ 05" Z"g/éf
Re ,,,.,z,aquq

T ['-,_ liva Sa J(i!u

!
ibeVRlNTEMﬁEhf TE

s Agosting Attan
. Aag
S S%A o R e




